
Zpráva o životě sboru ČCE ve Dvoře Králové nad Labem za rok 2022 
 

 Počet členů sboru k 31. prosinci 2022: 136 
 Přírůstek: 1  
 Úbytek (včetně revize kartotéky): 41 
 Počet členů sboru s právem hlasovacím k 26. 3. 2023: 51 
 
Život sboru 
V roce 2022 mohl kvůli zklidnění epidemiologické situace (covid-19) život sboru probíhat obvyklým 
způsobem. Ovšem i nás se dotkla jiná pohroma – válka na Ukrajině. Jednotliví členové sboru se zapojili do 
pomoci lidem postiženým válkou finančně či materiálními dary. Na faře našla ubytování jedna ukrajinská 
rodina a to bylo příležitostí k provedení rekonstrukce podkrovních prostor. Finanční příspěvky na náklady 
spojené s ubytováním ukrajinské rodiny a na stavební práce poskytla Diakonie ČCE, ČCE z prostředků 
poskytnutých zahraničními partnery, do finanční podpory na podporu ubytování se zapojil také stát. Naše 
společenství jistou dobu navštěvovala také další ukrajinská skupina. Prostory sboru se využily např. i pro 
česko-ukrajinská setkání.  
Průměrná účast na bohoslužbách činila 32 účastníků. Významná změna nastala na začátku roku, kdy jsme 
začali zpívat z nového zpěvníku. Kromě bohoslužeb probíhala nedělní škola a setkávání dětí na náboženství. 
Do červnové konfirmace, kterou absolvovala trojice konfirmandů, se konalo též setkávání konfirmandů. Starší 
generace se scházely na biblických hodinách v Diakonii a na schůzkách střední generace. Méně často, ale 
přece se scházela také mládež 
Uskutečnily se i tradiční akce jako ekumenický ples, zimní pobyt na horách, církevní silvestr či vánoční hra 
aj. Kvůli covidu se však neuskutečnila lednová bohoslužba za jednotu křesťanů. Zato jsme se ke společné 
bohoslužbě v blízkosti svátku M. J. Husa sešli s místním sborem CČsH. A před Velikonocemi se uskutečnila 
ekumenická křížová cesta.  Zahájili jsme snad novou tradici společných bohoslužeb se sborem ČCE 
v Semonicích, s nímž se nabízí možnost budoucí úzké spolupráce, stejně jako se sborem v Trutnově, který nás 
loni pozval na vycházku. Uskutečnilo se rovněž setkání našeho a trutnovského staršovstva. S oběma 
společenstvími se však potkáváme i při jiných příležitostech. Se sborem v Semonicích alespoň některé členy 
našeho sboru pojí také účast na ekumenických modlitbách Taizé. Dále proběhla tradiční Noc kostelů a 
adventní koncert. Na obě akce s ekumenickým rozměrem obdržel náš sbor spolu s katolickou farností a 
sborem CČsH dotaci z rozpočtu města. V létě se sice nejelo na týden na vodu nebo na kola, přesto se i na tyto 
sporty dostalo. A poseděli jsme spolu pod ořechem. Na podzim proběhl výlet na Hvězdu. Hostili jsme také 
divadelní představení Oskar a růžová paní. Navštívili nás a besedami posloužili celocírkevní kantor Ladislav 
Moravetz, doc. Ota Halama z ETF UK a farář Michael Pfann z Vrchlabí. V prosinci zemřela nejstarší aktivní 
členka sboru sestra Marta Praksová.  
 
Spolupráce s Diakonií ČCE  
Mezi sborem a střediskem Diakonie ČCE probíhá nadále úzká spolupráce. Někteří členové sboru jsou 
zaměstnanci střediska, ve středisku se také konají biblické hodiny, bohoslužby a čtení pašijí navštěvované 
členy sboru. Prostory sboru zase slouží pro pořádání školení zaměstnanců Diakonie. Stále pokračuje i dovoz 
klientů střediska Diakonie na nedělní bohoslužby, počet dovážených ovšem klesá. 
Farář sboru pokračuje ve spolupráci s místním pracovištěm vrchlabské speciální školy Diakonie ČCE, kam 
dochází jednou měsíčně na biblické hodiny. 
 
Hospodářské záležitosti 
V loňském roce proběhla výměna oken a dveří na faře, nátěr střechy na kostele a již zmíněná rekonstrukce 
podkroví na faře. 
 
Výhled a poděkování 
Na závěr ještě stručný výhled na tento rok, který je v jistém smyslu pro sbor jubilejním – budeme si totiž 
připomínat 100 let od postavení kostela. Můžete si již nyní do diářů poznamenat datum 17. září, kdy proběhnou 
oslavy tohoto výročí. Bude také třeba dále se zabývat budoucností sboru a jeho fungováním po letošním 
odchodu současného faráře. To vše bude představovat důležitý úkol nového staršovstva. 



Na závěr se patří poděkovat vám všem, kdo se na chodu sboru jakýmkoli způsobem podílíte. Sbor jste vy, vy 
tvoříte společenství sboru a na vás záleží i jeho budoucnost. Že vám na sboru záleží lze vyvozovat ze 
skutečnosti, že v posledních letech znatelně stoupl příjem ze saláru.  


